UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Bom Jesus, 650, - - Bairro Juvevê, Curitiba/PR, CEP 80035-010

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 4/2025

Processo nº 23075.028734/2025-41

EDITAL Nº 4/2025 - RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

A Comissão Julgadora do Processo Seletivo para Professor Substituto da carreira de Magistério Superior, na
Área de Conhecimento: Relações Públicas, objeto do Edital nº. 227/25-PROGEPE, de interesse do
Departamento de Comunicação, torna público o resultado preliminar da prova didática:

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PROVA
DE

TÍTULOS

PROVA
DIDÁTICA

MÉDIA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Cora Catalina
Quinteros

homologada 95,3 88,3 91,8 1ª classificada

Patricia Goedert
Melo

homologada 74,1 91,3 82,7 2ª Classificada

VAGA DESTINADA A CANDIDATOS NEGROS

Não houve candidatos aprovados

VAGA DESTINADA A CANDIDATOS COM
DEFICIÊNCIA

Não houve candidatos aprovados

Caso haja pedido de reconsideração a este resultado, o candidato deverá encaminhá-lo para o e-mail
decomufpr@gmail.com, no prazo máximo de 24 horas após a divulgação deste, com o assunto “Pedido de
Reconsideração ao Resultado Final do Teste Seletivo”.

Presidente da Comissão Julgadora

Documento assinado eletronicamente por AYUMI NAKABA SHIBAYAMA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 08/08/2025, às 16:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CAMILLA QUESADA TAVARES, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 08/08/2025, às 16:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ANA CAROLINE DE BASSI PADILHA,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 08/08/2025, às 16:32, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8029410 e o código CRC 4830D17B.

Referência: Processo nº 23075.028734/2025-41 SEI nº 8029410

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0